проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ г.                                                                                                       № ___

ст. Кирпильская

О внесении изменений в постановление Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.07.2022 г. № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 19 декабря 2022 года № 167 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», постановляю:
1. Внести в постановление Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.07.2022 г. № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения:
1.1 пункт 2.2.4 Приложения изложить в следующей редакции:

«2.2.4. В процессе предоставления муниципальной услуги Уполномоченный орган, взаимодействует с:

- Межмуниципальным отделом по Тбилисскому и Усть-Лабинскому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю;
- Новороссийским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;

- Управлением архитектуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

- Управлением государственной охраны объектов культурного наследия администрации Краснодарского края;

- Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 14 по Краснодарскому краю;
- Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Новороссийску Краснодарского края;
- МФЦ;
- Министерством природных ресурсов Краснодарского края;

- Муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Усть-Лабинского района «Водоканал»;

- ПАО «Россети Кубань» Усть-Лабинские электрические сети;

- АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»;

- АО «Усть-Лабинсктеплоэнерго»;

- Иными учреждениями.»
1.2 подпункт 13 пункта 2.10.2 Приложения изложить в следующей редакции:

«Градостроительным кодексом13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с  Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации»;

1.3 в подпункте 15 пункта 2.10.2 Приложения слова «или адресной» заменить словами «и (или) региональной».

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                              И.В.Критинин